REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
If 3) KRYETARI
Nr.""“prot. Roskovee,mé 27.07.2024

NJOFTIM PER VEND TE LIRE PUNE
PER POZICIONIN
“KRYEINSPEKTOR I INSPEKTORIATIT TE MBROJTJES SE TERITORIT”
BASHKIA ROSKOVEC
N&é mbéshtetje t€¢ Kodit t&¢ Punés s& Republikés sé Shqiperise; Ligjit nr.139/2015 “Pér

Vetqeverisjen Vendore”, neni 64 , gérma “g” ; né Rregulloren e Brendshme “Pér Organizimin
dhe Funksionimin e Administratés s& Bashkisé Roskovec si dhe Njésive Administrative né varési
Kuman, Strum, Kurjan” si dhe né Vendimit t& Kryetarit t¢ Bashkis¢ Roskovec Nr. 2, Daté
05.01.2024 “Pér miratimin e strukturés organizative dhe pagat pérkatése pér Bashkiné Roskovec
dhe Njésit¢ Administrative Kuman, Kurjan dhe Strum si dhe organigramés pér vitin 2024”;ligj
nr.9780, daté 16.7.2007 “Pér inspektimin dhe mbrojtjen e territorit nga ndértimet e
kundérligjshme i ndryshuar”,

Bashkia Roskovec shpall vendin e liré té punés “Kryeinspektor i Inspektoriatit té
Mbrojtjes sé Teritorit”,

Afati i fundit i paragqitjes s¢ aplikantéve éshté mé daté g .022024

Detyrat dhe pergjegjesite funksionale té “Kryeinspektor i Inspektoriatit té Mbrojtjes sé
Territorit” jané,

1. T& organizojé dhe drejtojé t& gjithé veprimtaring e Inspektoratit Vendor té Mbrojtjes sé
Territorit né Bashking Roskovec dhe Njésité Administrative, pér té cilén raporton tek
Kryetari i Bashkisé”

2. Nénshkruan aktet q€ dalin nga IMT-ja dhe kérkon nga vartésit ndjekjen pér zbatimin e
tyre;

3. Ndjek zbatimin e detyrave qé dalin nga aktet ligjore dhe nénligjore né veprimtariné e
IMT-sé;

4. Shqyrton dhe merr vendime pér shkeljet e konstatuara gjaté kopteollit t& zbatimit t&
ligjshmérisé né fushén e ndértimit; t

5. Vendos masa administrative né ngarkim t& subjekteve q€ shkelin ligjshmé-riné né fushén

e ndértimit, si¢ parashikohet né aktet ligjore né fug;i.
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Vendos pezullimin e punimeve né ndértim né rastin kur njé afat kohor paraprak &shté i

nevojshém pér marrjen e vendimit pér pérmbushjen e detyrimit ligjor.

Pérgatit kallézim penal pér veprat penale té konstatuara gjaté ushtrimit t& kontrollit dhe e
paraqget até prané€ organeve pérgjegjése, sipas legjislacionit né fuqi;

Vendos prishjen e ndértimit t&€ kundérligjshém,;

Né zbatim té detyrimeve ligjore kérkon zyrtarisht mbéshtetjen e strukturave t& Policisé sé

Shtetit dhe Policisé Bashkiake, pér zbatimin e vendimeve pér prishje té objekteve té
kundraligjshme;

. Jep informacion né Inspektoratin Kombétar t& Mbrojtjes sé Territorit, si dhe krijon té

gjitha lehtésité pér pérmbushjen e detyrave té kétij inspektoriati.

Kérkon pér verifikim nga arkivi i Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit
dokumentacionin mbi subjektet e ndértimit gé jan& né procedura verifikimi pér shkelje té
ligjshmérisé né fushén e ndértimit.

B. Kriteret e punésimit té “Kryeinspektor I Inspektoriatit t¢ Mbrojtjes sé Teritorit” jané:

T€ keté mbaruar studimet e larta dhe t€ zotérojé diplomé& Master Shkencor né fushat e
drejtésis€ dhe né fushén e inxhinierisé sé ndértimit, arkitekturés, urbanistikés,
konstruksionit, transportit, teknologjisé s&¢ materialeve, gjeologjisé, hidrogjeologjisé dhe
mjedisit.

Njohuri nga Kodi i Procedurave Administrative; .

Ligji Nr. 9780, daté 16.7.2007 “Pér Inspektimin E Ndértimit” (i ndryshuar) si dhe aktet
nénligjore dalé né zbatim té tij

Ligj Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin Dhe Zhvillimin E Territorit”

VKM 408, DATE 13.5.2015“Pér Miratimin E Rregullores S& Zhvillimit *Té Territorit”,
t€ Ndryshuar

VKM nr. 894, daté 4.11.2015 “Pér unifikimin e procedurave t& kontrollit t& territorit nga
Inspektorati Kombétar i Mbrojtjes sé Territorit dhe ai i Njésisé Vendore”,

Ligjin Nr.9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén publike”;

Ligjin Nr.44/2015, daté 30.04.2015, “Kodi i Progedurave Administrative té Republikés
s€ Shqipérisé”;

Ligjin Nr.119/2014 daté 18.09.2014 “Pér té drejtén e informimit™;

Ligjin Nr.139/2015, “Pér vetégeverisjes vendore”

C. Dokumentat qé duhet té dorézojné té interesuarit, jané si mé poshté:

Kérkesé pér aplikim,

Curriculum Vitae,

Fotokopje e Kartés sé Identitetit;

Certifikaté e pérbérjes familjare;

Fotokopje e noterizuar e diplomés s& shkollés s larté dhe listés sé notave ;
Certifikata kualifikimi t& ndryshme (né rast se ka);
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* Vértetim pér eksperiencén e méparshme t& punés.

Dorézimi i dokumentave duhet té& béhet n& protokoll, me posté ose drejtpérsédreijti
né institucion (Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Céshtjeve Juridike — Bashkia
Roskovec, brenda datésog .2.2024.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Brenda datés / . ©2.2024, Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Céshtjeve Juridike né

Bashkiné Roskovec do t& shpallé né web zyrtar t& bashkisé dhe né stendat prané Bashkisé listén
e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta si dhe datén, vendin dhe orén e sakté
ku do t& zhvillohet intervista.

N€ t€ njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& progedurés sé
punésimit do & njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Céshtjeve
Juridike t& Bashkisé Roskovec, né ményré elektronike, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet
adresés sé& e-mail).

DATA E DALJES SE REZULTATEVE Ti KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Né€ pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Céshtjeve
Juridike né Bashking Roskovec do t& shpallé fituesin né fagen zyrtre t& Bashkisé Roskovec. Té
gjith¢ kandidatét pjesémarrés né kéte progeduré do t& njoftohen individualisht né ményré
elektronike nga Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Céshtjeve Juridike, pér rezultatet
(népérmjet adresés sé e-mail).




